Excluir a proposta apresentada pelo concorrente “EUREST (Portugal), Sociedade Europeia 

de Restaurantes, Lda., para os lotes 4 e 5. 

3. Admitir as restantes propostas. 

4. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “UNISELF - Sociedade de Restaurantes 

Públicos e Privados, S.A.”, para o lote 1, pelo preço contratual de 129.380,40€ (cento e vinte e 

nove mil trezentos e oitenta euros e quarenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

para o lote 2 pelo preço contratual de 151.460,40€ (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e 

sessenta euros e quarenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, para o lote 3 pelo 

preço contratual de 197.722,40€ (cento e noventa e sete mil setecentos e vinte e dois euros e 

quarenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, para o lote 4 pelo preço contratual 

de 481.565,60€ (quatrocentos e oitenta e um mil quinhentos e sessenta e cinco euros e sessenta 

CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE*Ata da reunião de 13.06.2025*Minuta * Fl. 6/10 

cêntimos) e para o lote 5 pelo preço contratual de 559.284,75€ (quinhentos e cinquenta e nove 

mil duzentos e oitenta e quatro euros e setenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal 

em vigor. 

Cabe ainda à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar as minutas dos contratos.» (NIPG 9382/25) --------------------------------------------------